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i PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA
@ Quadro Demonstrativo da Receita e Plano de Aplicagao dos Fundos Especiais
. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Orgéo: Todos

Cadigo

____Doscri_t;_ﬁq

RECEITA
1

1.3

1.7

REPASSES DO MUNICIPIO

TOTAL DA RECEITA

DESPESAS

2.5

= 2.5.2

12,361.003.826.0041
12.361.003.825.0013
12.361.003.768.0014
12,361.003.832.0015
12,361.003.841,0040
12.361.003.811.0042

12.365.003.860.0016
12.365.003.767.0017
12.365.003.852.0043
12.365.003.837.0044

12.367.003.842.0045

TOTAL DAS DESPESAS

RECEITAS CORRENTES
RECEITA PATRIMONIAL
TRANSFERENCIAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA
DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE ESCOLAR
AMPLIAGAO E REFOR. PREDIOS DA EDUCAGAO BASICA
EQUIPAMENTOS PARA EDUCAGCAQ BASICA

AQUISICAO DE VEICULOS P/ TRANSPORTE ESCOLAR
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAQ BASICA
REMUNERAGAO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO

AMPLIAGAO E REFOR. PREDIO DA EDUCAGAQ INFANTIL
AQUISICAO EQUIPAMENTO P/ EDUCAGAQ INFANTIL
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAQ INFANTIL

REMUNERAGAO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAGAQ INFANTIL

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO ESPECIAL

Valor

39.600,00
1.733.462,99

130.000,00

716.427,00
10.000,00
10.000,00

130.000,00

541.600,00

781.608,00

5.000,00
20.000,00
113.400,00
102.400,00

104.000,00

Exercicio: 2017
Pagina(s): 1/2

NAO FORAM LOCALIZADOS REGISTROS PARA AS SUB-UNIDADES VINCULADAS AOS FUNDOS ESPECIAIS.

1.773.062,99

130.000,00

631.372,01
2.534.435,00

2.189.635,00

240.800,00

104.000,00
2.534.435,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA
Quadro Demonstrativo da Receita e Plano de Aplicagao dos Fundos Especiais
i FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Codigo Descrigédo
RECEITA
1 RECEITAS CORRENTES
1.3 RECEITA PATRIMONIAL
1.7 TRANSFERENCIAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
2.4 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

REPASSES DO MUNICIPIO

TOTAL DA RECEITA

DESPESAS

212
2.121
08.242.015.789.0079

08.243.015.846.0080

" 08.244.015.720.0090

08.244.015.741.0036
08.244.015.727,0037
08.244,015.728.0038
08.244.015.740.0039
08.244.015.805.0081
08.244.015.818.0082
08.244.015.844.0083
08.244.015.845.0084
08.244,015.790.0085
08.244.017.791.0087
08.244.002.792.0088
08.244.002.793.0089
08.244.015.847.0086

08.241.015.788.0078

TOTAL DAS DESPESAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
ESTRUTURAGAO REDE SERVIGOS PROTEGAO SOCIAL ESP

PROGRAMA DE ERRADICAGAO DO TRABALHO INFANTIL

SUBVENGOES A ENTIDADES ASSISTENCIAIS

AQUISICAQ DE EQUIPAMENTOS P/ O BOLSA FAMILIA
AQUISIGAO DE EQUIPAMENTOS P/ O CRAS

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS P/ EST DA GESTAQ DO SUAS
CONSTRUGAO E REFORMA DO C.R.A.S./PAIF

CONCESSAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS

SUB/CONV PARA EXECUGAQO SERV PROTEGCAO SOCIAL ESP
EXEC/OPERACIONAL CADASTRO UNICO PRG BOLSA FAMILIA
MANUT E DESENV PROGRAMA GERAGAO EMPREGO E RENDA
MANUTENGAO E DESENVOL ATIVID CENTRO CONV SOCIAL
EXECUGAO SERV DE CONV E FORTALEC DE VINCULOS
GESTAO DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL
MANUT. CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
MANUTENGAO E OPERACIONALIZAGAO DO CRAS/PAIF

DESENVOLVIMENTO DA ASSISTENCIA A IDOSOS

Valor

2.300,00
182.000,00

10.000,00

8.000,00
13.000,00

6.000,00
3.000,00
1.000,00
2.000,00
10.000,00
18.500,00
7.500,00
31.800,00
3.500,00
7.000,00
80.500,00
7.000,00
1.920,00
144.300,00

15.000,00

Exercicio: 2017
Pagina(s). 2/2

T

184.300,00

10.000,00

165.720,00
360.020,00

8.000,00

13.000,00

324.020,00

15.000,00
360.020,00




codigo

01

01.031
01.031.016
04

04.121
04.121.002
04.122
04.122.001
04.122.002
04.123
04.123.000
04.123.002
08

08.241
08.241.015
08.242
08.242.015
08.243
08.243.015
08.244
08.244.002
08.244.015
08.244.017
09

09.272
09.272.002
10

10.122
10,122,002
10.301
10.301.009
10,302
10.302.000
10.302.009
10.303
10.303.009
10.304
10.304.009
10.305
10.305.009
12

12.122
12,122.003
12.244
12.244.003
12,306
12,306,003
12,361
12.361.000
12,361.003
12.362
12.362.003
12,364
12,364.003
12,365
12.365.003
12.367
12.367.003
13

13.301
13.391.004
13.302
13.392.004
15

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA
Demonstrativo da Despesa por Fungdes, SubFungdes e Programas
Conforme o Vinculo com os Recursos
Orgéo: Todos

Descricao

LEGISLATIVA
AGAO LEGISLATIVA
PROCESSO LEGISLATIVO
ADMINISTRAGAO
PLANEJAMENTO E ORGAMENTO
GESTAQ ADMINISTRATIVA MUNICIPAL
ADMINISTRAGAO GERAL
REPRESENTAGAOQ POLITICA DO EXECUTIVO MUNICIPAL
GESTAO ADMINISTRATIVA MUNICIPAL
ADMINISTRAGAO FINANCEIRA
ENCARGOS ESPECIAIS
GESTAQ ADMINISTRATIVA MUNICIPAL
ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTENCIA AD IDOSO
PROTEGAD SOCIAL BASICA
ASSISTENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA
PROTEGAO SOCIAL BASICA
ASSISTENCIA A CRIANGA E AO ADOLESCENTE
PROTEGAQ SOCIAL BASICA
ASSISTENCIA COMUNITARIA
GESTAQ ADMINISTRATIVA MUNICIPAL
PROTECAD SOCIAL BASICA
PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO
GESTAQ ADMINISTRATIVA MUNICIPAL
SAUDE
ADMINISTRAGAQO GERAL
GESTAO ADMINISTRATIVA MUNICIPAL
ATENCAOQ BASICA
SAUDE ACIMA DE TUDO
ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
ENCARGOS ESPECIAIS
SAUDE ACIMA DE TUDO
SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO
SAUDE ACIMA DE TUDO
VIGILANCIA SANITARIA
SAUDE ACIMA DE TUDO
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
SAUDE ACIMA DE TUDO
EDUCAGAO
ADMINISTRAGAO GERAL
EDUCAGAOQ DE QUALIDADE PARA TODOS
ASSISTENCIA COMUNITARIA
EDUCAGAOQ DE QUALIDADE PARA TODOS
ALIMENTACAO E NUTRIGAO
EDUCAGCAOQ DE QUALIDADE PARA TODOS
ENSINO FUNDAMENTAL
ENCARGOS ESPECIAIS
EDUCAGAOD DE QUALIDADE PARA TODOS
ENSINO MEDIO
EDUCAGAQ DE QUALIDADE PARA TODOS
ENSINO SUPERIOR
EDUCAGAO DE QUALIDADE PARA TODOS
EDUCAGAQ INFANTIL
EDUCAGAQ DE QUALIDADE PARA TODOS
EDUCAGAO ESPECIAL
EDUCAGAO DE QUALIDADE PARA TODOS
CULTURA
PATRIMONIO HISTORICO, ARTISTICO E ARQUEOLOGICO
CULTURA X DIVERSAQ
DIFUSAQ CULTURAL
CULTURA X DIVERSAQ
URBANISMO

mOraInérIo

684.000,00
684.000,00
684.000,00
1.219.327,68
145.750,00
145.750,00
886.177 68
343.000,00
543.177,68
187.400,00
18.000,00
168.400,00
240.970,00
9.864,00
9.864,00
8.000,00
8.000,00
99,750,00
99.750,00
123.356,00
8.920,00
108.236,00
6.200,00
433.000,00
433.000,00
433.000,00
80.350,00
39.500,00
39.500,00
34.000,00
34.000,00
3.350,00
0,00
3.350,00
0,00

0,00
1.500,00
1.500,00
2.000,00
2.000,00
105.154,00
1.400,00
1.400,00
1.000,00
1.000,00
25.500,00
25.500,00
13.754,00
13.754,00
0,00
10.000,00
10.000,00
47.250,00
47.250,00
6.000,00
6.000,00
250,00
250,00
403.800,00
30.500,00
30.500,00
373.300,00
373.300,00
825.851,00

Exercicio: 2017
Péagina(s): 1/2

Vinculado Total
0,00 684,000,00

0,00 684.000,00

0,00 684.000,00

100,00 1,219.427,68

0,00 145.750,00

0,00 145.750,00

0,00 886.177,68

0,00 343.000,00

0,00 543.177,68

100,00 187.500,00

0,00 18.000,00

100,00 169.500,00
205.800,00 446.770,00
5.136,00 15.000,00
5.136,00 15.000,00
0,00 8.000,00

0,00 8.000,00

0,00 99.750,00

0,00 99.750,00
200.664,00 324.020,00
0,00 8.920,00
126.364,00 234.,600,00
74,300,00 80.500,00
0,00 433.000,00

0,00 433.000,00

0,00 433,000,00
4.176.818,00 4.257.168,00
154.900,00 194.400,00
154.900,00 194,400,00
2.164.700,00 2.198.700,00
2.164.700,00 2.198.700,00
1.574.868,00 1.578.218,00
122.400,00 122.400,00
1.452.468,00 1.455.818,00
104.850,00 104.850,00
104.850,00 104.850,00
144,000,00 145.500,00
144.000,00 145.500,00
33.500,00 35.500,00
33.500,00 35,500,00
2.887.635,00 2.992.789,00
216.950,00 218.350,00
216.950,00 218.350,00
0,00 1.000,00

0,00 1.000,00
50.500,00 76.000,00
50.500,00 76.000,00
2.281.635,00 2.295,389,00
92.000,00 105.754,00
2.189.635,00 2.189.635,00
0,00 10.000,00

0,00 10.000,00

0,00 47.250,00

0,00 47.250,00
234,800,00 240.800,00
234.800,00 240.800,00
103.750,00 104.000,00
103.750,00 104.000,00
0,00 403.800,00

0,00 30.500,00

0,00 30.500,00

0,00 373.300,00

0,00 373.300,00

295.500,00 1.121.351,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA
Demonstrativo da Despesa por Fungdes, SubFungdes e Programas
Conforme o Vinculo com os Recursos

Exercicio: 2017
Pagina(s): 2/2

Orgéo: Todos
Codigo Descrigao ~ Ordinario  Vinculado Total
15.122 ADMINISTRAGAO GERAL 189,500,00 0,00 189.500,00
15.122.002 GESTAO ADMINISTRATIVA MUNICIPAL 189.500,00 0,00 189.500,00
15.451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 630.851,00 295,500,00 926,351,00
15.451.002 GESTAO ADMINISTRATIVA MUNICIPAL 16.101,00 0,00 16.101,00
15.451,008 LAZER REMEDIO PARA A ALMA 6.000,00 125.000,00 131.000,00
15.451.011 POLITICA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA URBANA 608.750,00 170.500,00 779.250,00
15,452 SERVICOS URBANOS 5.500,00 0,00 5.500,00
15.452.011 POLITICA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA URBANA 5.500,00 0,00 5.500,00
17 SANEAMENTO 263.500,00 20.000,00 273.500,00
17.511 SANEAMENTO BASICO RURAL 40.500,00 0,00 40.500,00
17.511.010 SANEAMENTO DE QUALIDADE E MAIS SAUDE 40.500,00 0,00 40.500,00
17.512 SANEAMENTO BASICO URBANO 213.000,00 20.000,00 233.000,00
17.512.010 SANEAMENTO DE QUALIDADE E MAIS SAUDE 213,000,00 20.000,00 233.000,00
18 GESTAO AMBIENTAL 297.000,00 0,00 297.000,00
18.541 PRESERVAGAQO E CONSERVAGAO AMBIENTAL 297.000,00 0,00 297.000,00
18.541.012 PRESERVAGCAQ DO MEIO AMBIENTE 297.000,00 0,00 297.000,00
20 AGRICULTURA 263.389,32 0,00 263.389,32
20.601 PROMOGAO DA PRODUGAO VEGETAL 4.000,00 0,00 4.000,00
20.601.014 FOMENTO A PRODUGAO RURAL 4.000,00 0,00 4.000,00
. 20.602 PROMOGAO DA PRODUGAO ANIMAL 3.500,00 0,00 3.500,00
20.602.014 FOMENTO A PRODUGAO RURAL 3.500,00 0,00 3.500,00
20.606 EXTENSAO RURAL 255.889,32 0,00 255.889,32
20.606.014 FOMENTO A PRODUGAQ RURAL 255.889,32 0,00 255.889,32
23 COMERCIO E SERVIGOS 61.717,00 82,033,00 143.750,00
23.695 TURISMO 61.717,00 82.033,00 143.750,00
23.695.005 INCENTIVO AO TURISMO 61.717,00 82.033,00 143.750,00
24 COMUNICAGOES 2.500,00 0,00 2.500,00
24.722 TELECOMUNICAGOES 2.500,00 0,00 2.500,00
24.722.006 UNIVERSALIZAGAO DOS SISTEMAS DE COMUNICAGAQ 2.500,00 0,00 2.500,00
25 ENERGIA 13.712,00 178.288,00 192.000,00
25.452 SERVICOS URBANOS 13.712,00 178.288,00 192.000,00
25.452.011 POLITICA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA URBANA 13.712,00 178.288,00 192.000,00
26 TRANSPORTE 448.000,00 0,00 448.000,00
26.782 TRANSPORTE RODOVIARIO 448,000,00 0,00 448,000,00
26.782.013 TRANSPORTE COM SEGURANGA 448.000,00 0,00 448.000,00
27 DESPORTO E LAZER 127,000,00 0,00 127.000,00
27.812 DESPORTO COMUNITARIO 122.500,00 0,00 122.500,00
27.812.007 FORTALECIMENTO DO DESPORTO AMADOR 122.500,00 0,00 122.500,00
27.813 LAZER 4,500,00 0,00 4.500,00
27.813.008 LAZER REMEDIO PARA A ALMA 4,500,00 0,00 4,500,00
.28 ENCARGOS ESPECIAIS 307.170,00 28.200,00 335.370,00
28.843 SERVICO DA DIVIDA INTERNA 175.370,00 0,00 175.370,00
28.843.000 ENCARGOS ESPECIAIS 175.370,00 0,00 175.370,00
28.845 TRANSFERENCIAS 131.800,00 28.200,00 160.000,00
28,845,000 ENCARGOS ESPECIAIS 131.800,00 28.200,00 160.000,00
99 RESERVA DE CONTINGENCIA/RPPS 10.000,00 0,00 10.000,00
99.999 RESERVA DE CONTINGENCIA/RPPS 10.000,00 0,00 10.000,00
99.999.999 RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00 10.000.00
Total Geral ===> 5.776.441,00 7.874.374,00 13,650.815,00




